A in ſua quiſq; materia, ſed alter humilis, alter difficilis. Atracinus Varro in
 his per quæ nomen eſt adſecutus, interpres operis alieni, nō ſpernendus
 quidem, uerum ad augendam facultatem dicendi parum locuples. Enniū
 ſicut ſacros uetultate lucos adoremus, in quibus grandia & antiqua robo-
 ra, iam non tantam habent ſpeciem quantam religionem. Propiores alij,
 atq; ad hoc de quo loquimur magis utiles. Laſcius quidē in herois quo-
 que Ouidius, & nimium amator ingenij ſui, laudandus tamen † partibus.
 Cornelius autē Seuerus etiam ſi uerſificator quàm poëta melior, ſi tamen,
 ut eſt dictum, ad exemplar primi libri bellum Siculum perſcripſiſſet, uen-
 dicaret ſibi iure ſecundum locum. Varenum conſummari mors immatu-
 ra nō paſſa eſt, puerilia tamen eius modo opera & maximā indolem oſten-
 dunt & mirabilem, præcipue in ætate illa recti generis uoluntatem. Mul-
 tum in Valerio Flacco nuper amiſimus. Vehemens & poëticum ingenij
 Salei Baſſi fuit, nec ipſum ſenectute maturum. Rabirius & Pedo nō indi-
 gni cognitione ſi uacet, Lucanus ardens & concitatus, & ſententijs clarif-
 ſimus, & ut dicam quod ſentio, magis oratoribus quàm poëtis imitandus.
 Hos nominauimus, quia Germanicum Auguſtū ab inſtitutis ſtudijs de-
 flexit cura terrarum, parumq; dijs uiſum eſt eſſe eum maximum poëtarū:
 Quid tamē ipſis eius operibus, in quæ † donato imperio iuuenis ſucceſſe-
 rat, ſublimius, doctius, omnibus deniq; numeris præſtantius? Quis enim
 B caneret bella melius quàm qui ſic gerit? quæ præſidentes ſtudijs deæ pro-
 pius audirent? cui magis aperiat ſuas artes familiare numē Minerua? Di-
 cent hæc plenius futura ſecula, nunc enim cæterarum fulgore uirtutū laus
 iſta præſtringitur. Nos tamen ſacra literarum colentes ferēs Cæſar, ſi nō
 tacitum hoc præterimus, & Vergiliano certe uerſu teſtamur:
 Inter uictrices hederam tibi ſerpere lauros.

Elegeia Græcos quoq; prouocamus, cuius mihi terſus atq; elegans ma-
 xime uidetur autor Tibullus. Sunt qui Propertiū malint. Ouidius utroq;
 laſciuior, ſicut durior Gallus. Satyra quidem tota noſtra eſt, in qua pri-
 mus inſignem laudē adeptus Lucilius. Quosdam ita deditos ſibi † adhuc
 habet, ut eum non eiufdem modo operis autoribus, ſed omnibus poëtis
 præferre non dubitent. Ego quantum ab illis, tantum ab Horatio diſſen-
 tio, qui Lucilium fluere lutulentum, & eſſe aliquid quod tollere poſſis, pu-
 rat: nam & eruditio in eo mira, & libertas, atq; inde acerbitas, & abunde
 falis. Multo eſt terſior ac purus magis Horatius: &, niſi labor eius amore,
 præcipuus. Multum & ueræ gloriæ, quamuis uno libro Perſius meruit.
 Sunt clari hodie quoq; & qui olim nominabuntur. Alterum illud etiam
 prius ſatyræ genus, ſed non ſola carminum uarietate miſtum, cōdidit Te-
 rentius Varro, uir Romanorum eruditiffimus, plurimos hic libros & do-
 ctiſſimos compoſuit, peritiſſimus linguaæ latinæ, & omnis antiquitatis: &
 rerum græcarum noſtrarumq; plus tamen ſcientia collaturus quàm elo-
 quentiaæ. Iambus non ſanè à Romanis celebratus eſt ut propriū opus,
 R